



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 11 декабря 2020 г. № 388-УГ

1. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 11 декабря 2020 г. № 388-УГ «Об учреждении звания «Лауреат литературной премии Главы Республики Мордовия для молодых авторов» и признании утратившими силу отдельных указов Главы Республики Мордовия» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Администрацией Главы Республики Мордовия» заменить словами «Администрацией Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия»;

2) в Положении о звании «Лауреат литературной премии Главы Республики Мордовия для молодых авторов»:

пункт 4 дополнить частью следующего содержания:

«Звание «Лауреат литературной премии Главы Республики Мордовия для молодых авторов» может присуждаться гражданам при условии отсутствия у них неснятой или непогашенной в установленном федеральном порядке судимости.»;

в пункте 6:

в абзаце четвертом слово «коллектива.» заменить словом «коллектива»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«справка о наличии (отсутствии) у автора (для коллектива – отдельно у каждого соавтора) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданная в установленном порядке.»;

в пункте 7 слова «Администрацию Главы Республики Мордовия» заменить словами «Администрацию Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. В течение 5 рабочих дней со дня окончания приема документов, Управление информационной политики Администрации осуществляет

подготовку и представление в отдел наград Управления по вопросам государственной службы, кадров и государственным наградам Администрации мотивированного заключения о целесообразности (нецелесообразности) присуждения автору (коллективу) звания «Лауреат литературной премии Главы Республики Мордовия для молодых авторов».»;

в части первой пункта 10:

в абзаце втором слова «в пункте 6 и 7» заменить словами «в пунктах 5 и 6»;

в абзаце четвертом слова «в пункте 8» заменить словами «в пункте 7»;

в пункте 11 слова «Управления государственной службы Администрации» заменить словами «Управления по вопросам государственной службы, кадров и государственным наградам Администрации».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий
обязанности Главы
Республики Мордовия**



А. ЗДУНОВ

г. Саранск
2 августа 2021 года
№ 224-УГ